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Resymé og anbefalinger

Turam-malinger over Mofjellgrubesonens og Sølvbergsonens bergarter ga flere anomaller, hvorav en dyptliggende
 ; anomali i nord synes a være spesielt interessant.

 1 Oppfølgende kjerneboring bør foretas med 2 hull øst for 51 000 Y og 2 hull vest for 49.500 Y. i alt ca. 1200
bormeter. Geofysiske borhullsmalinger foretas sa snart et hull er ferdig boret.
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IfSYME (m:•NRKKALINGER

turam-målingerover Mofjellgrubesonensog Sølvberggrubesonensbergarterga flere

anomalier,hvoraven dyptliggende.anamali i nord.syneså være spesieltinteressant.

Målingeneble avsluttet og nedenforståendekonklusjonerbasercr seg pa


de foreløpigemåleresultaterp4 denne dypanomali:

- Dypanomallenøstfor 51.000Y ligger entycl%gi Sølvbergrubesonensbergarter, i

et dyp av 150-200m. AnoMalleafolgernøyaktigden generellestruktnr.lkens

retningog-stigningi anomalianaumiddelbarenærhet.

Dypanumalienvestfor49.50 er mer eller mindre godt knytter til Mofjellgrube-

soneusbergarter. Muligeerseker til ayvikeneblir diskutert. Rapperten
‘

konkluderermed at en leder iTSØlvberggrubesonensbergarter+ en (evt.flere)

1 leder(e)i Moljellgrubesonenetbørgartergir hver sitt bidrag til dun fremkomne

anomali. Lederneliggerca. rett ovenforhverandre.
De(n) høyereliggendeleder(eorventee å dø ut, eller å ha utgåendemellom 

49.5000g 51.000Y.

Oppfølgendekjerneboringbør ftiketasbåde i 1 profil å 2 hull østfor 51.000 Y,

og i 1 prufilå 2 hull vestfor49.500Y, ialt ca 1200 bormeter. Geofysske

borhUllsmålingerforetasså snatt et hull er ferdigboret.
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KORRELASJONGEOLOGI-FORELØPIGE

TURAMRESULTATERVED KJEMPHEIA-

ILDGRUBEN I RANA.

INNLEDNING.

Området er.tidligeredekket med følgende undersøkelser:

- Bekkesedimentgeokjemi

Strukturgeologiskdetaljkartleggingi M = 1:5.000

VLF- og magnetiskemålinger på kartbladetKjempheia
vest for Tverråga

Helikopterbårneelektromagnetiskeog magnetiske rnlinge

SP- målinger med oppfølgende jordprøvetaking,og Lor rjt
av korte diamantborhullpå anomalier på karthJadetd,hin

heias nordlige del.

Alle ovennevnterelativt grunne undersøkelserhar hittil ikke
påvist malmmineraliseringer.

Området var allikevel fortsatt av interesse, fordi:

- Mofjellgrubesonensbergarter befinner seg her, og
sonens dypere deler anses for å være av interesse.

- Sølvberggrubesonensbergarter befinner seg på begge kart-
blad Kjempheia og Ildgruben.

Forannevnteundersøkelserhadde vist at selvpotemtialmålinger
.kunne gi anomalier hvor de andre nevnte metoder ilkkega
indikasjoner.(Oppfølgendejordprøvetakingviste dessuten
geokjemiskeindikasjonerpå SP-anomaliene.).Blant åraakene
kan nevnes den flatliggendegeologi (spesieltpå kartbladet
Kjempheia).

Malm av typen Mofjellet Gruber er en relativt dårlig leder
som kan være vanskelig å påvise.

- Området ligger gunstig til i forhold til veier, og ikke så
langt fra Mofjellet Gruber og oppredningsverketi f-kcj .

En besluttetderfor å gjøre forsøk med AMT (Audio Magnetic
Telluric)-målinger som kan anvendes over et stort dypde-
interval. AMT-resultatenevar vanskelige å tolke, men noen
av indikasjonenesyntes å ha en viss tilknytning til de dy:Hr-
liggende deler av Mofjellgrubesonensbergarter. Måling av
noen få Turam-profilerble foreslått,og i høst målt av N.
Disse ga endel anomalier,bl.a. en ca 200 m dyptliggende
leder som øye,synligvar knyttet til Mofjellgrubesonensherg-
arter. Måleprogrammetble derfor utvidet, og i 3 etapper ble

det undersøkt et nokså stort område mellom ca Y 54.500 og

Y 47.500. Avgrensningenvestover skyldes Rana Kraftverks stort:
trafostasjonog kraftledning.
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R tl,TATEROG KORRELASJONER.

Det reof siske runnla .

NCtl:rioritererutarbeidelsenav den endelige Turam-rdl*orLeh.
I forbindelsenmed planlagt diamantboringpå "nypanomlien'
s:°‘sent på høsten er det nødvendig allerede nå å foretd
geologisk.tolkningav de foreløpigeTuramresultater.kr
forutsetterda at de endelige Turamresultaterikke avviher
vesentlig fra de foreløpige.Denne rapporten innskrenkLy
seg !essuten bare til "dypanomalien"i nord. Det benvi.H,
forøvrigtil NGU's fremtidigerapport.

Det geolo iske runnla .

Omradet er strukturgeologiskkartlagt og tolket av
Mnrker og Flemming Ole Rasmussen. P.g.a. overdeknini:en
av området har de geologiske grenser der en viss ustkVer. .

Ven siden kartleggingenvar basert på innsamlingav fltg
mulig data på flest mulig blottninger,og nå oEin
bergartsgrenser,kan denne usikkerheten ihke være sF

stur.

F'igur1 er samtidig et geologisk kart og et aksekdrt.
aksene er konstruertpå grunnlag av alle strøk- o f!
observasjonerinnenfor hver rute på 500 m x t3e0m.
for hver rute gir følgelig gjennomsnittsretningen  
ningn for foldeakseneinnenfor ruten. Aksen for h‘d.r nute
er dessuten sammenlignetmed de i feltet målbare foTY.(o!h(;Lf
af lineasjoner,og overensstemmelseer meget hra. fl.
figur i inntegnedeakser styrer således områdeti ine


oppbygging fra delområde til delområde.

:1ofjellgrubesonensbergarter.
Tverrprofilkonstruksjoneni figur 2 er konsentrert
gruhesonensbergarter, slik at denne sonen skulle v!ir‘
noyaktig orientert i forhold til koordinat 92fti.00?
nivr m (+100 m). Profilet er en "sammenslåing"dy erkfl -

proriler som er konstruert for hver 500 eller 100fluu i
hvirt onkelt profil er projisert inn overflatedata ihh!
. JH vest og 500 m øst for enkelprofilet,under hensyN-

n til strukturaksenfor delområdet.Disse enkelprofilfr
cr H retter langs strukturaksenprojisert inn V 611): g
ventikalplan.Når en så vet at områdets gjennomsnitt1L!
aktupning langs Mofjellgrubesonensbergarter er .
meflur 48.000 Y og 52.500 Y, og at dypanomalien
se!t lflO - 200 m under overflaten, så er de deler sv erafitirg
som Tigger 150 - 200 m under overflaten basert rå overn,o!--
adta rtS1.3 - 1.7 km avstand øst for profilene. fltst•
yro:!eksjonsavstandpå 1.3 - 1,7 km for å komme nel til is

enomdliensdyp. Med Ben "geologiskeutholdenhet" !r-ehSerg !r
vest-øst retning skulle profilkonstruksjonennet!ii!yt-

anoaliens dyp fortsatt være pålitelig. Det antas
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tigheten faktisk er en god del bedre enn usikkerheten i anomaliens
dvhde-angivelse.

Sølvberggrubesonens bergarter.


Der gjelderdetsamme sotagg9jofjel1grubesonensbergarter, men med
den torskjell at nøyaktigheten er noe mindre i samleprofilet
Dette skyldes ganske enkelt at Sølvberggrubesonens bergarter ljgger

høyere i terrenget. Dette medfører større projeksjonsavstander uv
,gfertlatedataøst for profilene og ned til det aktuelle dvp av dvp-

anomlien. 1 tillegg kommer at aksene langs Sølvberggrutesonens

bergarter ikke er helt parallelle med Mofjellgrubesonens bergarter.
snd. figur 1.

Korrelasjoner.

Det forutsettes at de endelige Turamresultater ikke avviker vesentliy,

fra de foreløpige, kfr. ovenfor. Et problem er forøvrig til hvilken
del av lederen dvpanomalien må knyttes. Her har en gått ut fra at
dgpanomalien er knyttet til lederens øvre deler, om ikke øvre L:nt .

Figur I viser et geologisk kartutsnitt med dypanumalien inntegneu.
Vestfor Tverråga (ca 50.700 Y) er Mofjellgrubesonens bergarter

( se også tverrprofilet i figur 2 ) P.g.a. aksestigningen østglver,

ghr østfor Tverråga de dypere deler av strukturene ut i dagen, scul
her danner en moderat mot nord fallende foldesjenkel. Dypanorialieng
forløp viser en mer eller mindre klar parallellitet med Mofjel1gruto--
sonens bergarter i dagen. Videre viser dypanomaliens forløp en klur
parallellitet med strukturaksene.

1 tverr2rofilet i figur 2 er inntegnet dypanonaliens riktige helig
het for profilene 48.500, 49.000, 49.500, 50.150, 50.500, 51.00e,

51.500 ug 52.000 Y. Det som slår en umiddelbart er, al det opplrer et
.klart skille mellom 49.500 Y og 50.150 Y.

L emrådets vestlige deler (fra 49.500 Y og vestover) ligger dypao 111es
noksd godt knytlet til Mofjellgrubesonens bergdrter.
Frd vest mot øst "glir" dypanomalien relativt raskt nedover isflu
i denne sonen. Årsaken kan være rent geologisk: den opprionelide Itsk-
(maLm mineralisering ?) har hatt en lengdeakse med stor yinkel 1.1.;.

ves1-Øsr. Til tross for intensiv deformasjon har den vanligvis
V-Ø-parallelliseringen vært meget dårlig. Dette opptrer spesiei;

nvis den opprinnelige lederen har vært langstrakt i forhold til 'iradio,

santidig som lengdeaksen mer eller mindre ligger loddrett den sengr,

r-Ø-Lige deformasjonsaksen.
Årsaken kan også være kombinert geologisk - geofysisk: det cpptrei
ilere ledere ovenfor hverandre i Mofjellgrubesonens bergarter som

hver gir sitt bidrag til anomalibildet. Mot øst går de høyerg ligjgdg
ledeue lirt etter hvert ut i luften, og dermed forskyves dypdnduli

grddvis (delvis kanskje sprangvis) nedover i strukturen.

I omradets østlige deler (fra ca 50.150 Y og østover) er dypanomal tro

meget nært knyttet til Sølvberggrubesonens bergarter (fig.2). Frd

50.150 Y til 51.000 Y "glir"den nedover i foldesjenkelen i denne s

for deretter å bli liggende på fast plass i strukturen fra 51.Puu
52.000 Y. Dette siste betyr at mellom 51.000 ug 52.000 Y er Idder,

pdrallell med strukturenes akseretning og stupning.
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Al lederen "glir ned" mellom 50.150 og 51.000 kan igjen skvldes
skjevhel mellom lederens og strukturenes akser, eller bidrag av
leder(c) i den ovenforliggende Mofjellgrubesonen.

i (iaur3 er del foretatt en salmaenligningmellom dyplederen i)g
strukturakseretning og- stupning fra øst mot vest.

En har latl.et vilkårlig utgangspunkt, nemlig 51.200 Y, og konstrtwut
fort!øpende strukturaksens fortsettelse vest- og østover fra rulc
ti1 rutf (hver rute 500 m x 500 m som før, se fig 1). 1 "lenglh

snittet" har en flyttet strukturaksens utgangsunkf 100 m under
anomælien i 31.200 Y for å få en klarere fremstilling.
0bs. strukturaksen er ikke knyttet til en bestemt foldestruktny!

Ejrtbildel øverst i figur 3 viser meget god parallellitel mellcm
dypaoomaliens retning og strukturaksens retning øst for 51.000
vLst 1Hr ca 49.300 Y. Mellom 49.500 og 51.000 Y dreier leLl

Hytil 100 m unna og syd for strukturaksen. Enten er det en bøymy
i ti:og samme leder, eller flere ikke helt rett cvenfor i~.andrf

lederc dør litt etter hvert ut ellergir litt etter hvert L  

(14. 1 tillegg til disse 2 muligheter kan dypanomalien øst 2,3

M.000i skyldes en helt annen leder i en hell ennen
enn den vest for ca 51.000 Y.

ilbildet i "lengdesnittet" nederst i figur 3 v ser klært dfn
nesten rullkomne parallellitet mellom dypanornaliog strukturdksen

fmr ca 51.000 Y. Dette ble også bemerket i avsnittel .)mtven -
protiiets østlige deler. Fra ca 51.000 Y og vestover blir det ts
tillagende sprikning mellom begge. Fra ca 50.000 Y og vestover stiger
dypancmalien, mens alle observerte, målte og konstruerte sfrukturd:itæ
visur fortsatt stupning vestover (med gradvis utflatning vest

Y). Dypanomalien øst for ca 51.000 Y ør forarsakct Jv en
'ledercnn den vest for ca 51.000 Y (eller vest for ca 50.000 i)
Ve.i - for ca 51.000 Y (eller 50.000 Y) kan anomalibildet vaæe sammfn-
salt av bidrag fra flere ca rett under hverandre liggende ledere.

gxunnlag av de toreløpige Turamresultater ma en 1,1.1r)
n; .11cm dypanomalien øst for ca 51.000 Y og dypanomalien(f) vis[
her ea 50.000 Y. (fig. 2 og 3).

Dypanomallen østior 51.000 Y ligger entydig i Sølvberggrnbesuuern,
rergarter og følger nøyaktig den generelle strukturaksens retniw
cg stigning i anomalieus umiddelbare nærhef. (fig 2 og 1).

*.panomalien vestfor ca 49.500 Y (kanskje ca 50.000 Y) er mer
.Ner mindre godt knyttet til Mofjellgrubesonens bergarter

.ro ca 50.000 Y vestover flytter enten lederen seg raskt
i Mufjellgrubesonens struktur, eller flere ledere i forskjell
bidrar til den fremkomne dypanomali. Denne siste tolkning

a være mest sannsynlig. Det kan da dreie seg om en ledef

Sølvberggrubesonens bergarter og/eller en eller flere lede! .

Mørjellgrubesonens bergarter, som ligger nokså rett ovenf.,i
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Stigningenvestoverav dypanomalienkan herved få sin naturlige
forklaring. Flere l‘dere i Mofjellgrubesonensbergarterkan f.eks.
lorekommei tilknytningtil foldeombøyningene,et fenomen som
er observertbåde i grubenog i marådetforøvrig. Inatilviden.
vil en ikke foreslåflere enn 2 ledere: en i Sølvberggrubesonenm
bergarterog en i Mofjellgrubesonensbergarter.
1 så fall burde ledereni Mofjellgrubesonensbergarterforventes
dø ut•ellerå ha utgåendemelom 49.500 og 51.000Y.

Er det bare en ren tilfeldighetat dypanomalienhar et forløp
nokså paralleltmed overflateni "lengdesnittet"i figur 3 ?

Andfiskå, 3. november 1982.

ruse
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